politik tingkat pusat yang mendapatkan kursi di Dewan Perwakilan Rakyat 

(DPR) mendapatkan bantuan keuangan sebesar Rp1.000,00 (seribu rupiah) 

per suara sah, untuk partai politik tingkat provinsi yang mendapatkan kursi 

di Dewan Perwakilan Rakyat Daerah (DPRD) Provinsi mendapatkan 

bantuan keuangan sebesar Rp1.200,00 (seribu dua ratus rupiah) per suara 

sah, dan untuk partai politik tingkat kabupaten/kota yang mendapatkan 

kursi di DPRD Kabupaten/Kota mendapatkan bantuan keuangan sebesar 

Rp1.500,00 (seribu lima ratus rupiah) per suara sah. Namun besaran 

bantuan keuangan partai politik dapat dinaikan apabila mendapatkan 

persetujuan dari Kementerian Dalam Negeri (Kemendagri).5 Pelaksanaan 

PP No. 1/2018 telah dilakukan oleh Pemerintahan Daerah Istimewa 

Yogyakarta melalui APBD tiap tahunnya.

[...]

6 Lembar Daerah Propinsi Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 11 Tahun 2001, 
BAB II. 

Bagi partai politik yang mendapatkan kursi di DPRD Kab. Sleman 

pada kontestasi pemilihan umum 2019 berdasarkan penetapan dari KPU 

Kabupaten Sleman akan memperoleh bantuan keuangan partai politik yang 

bersumber dari APBD sebesar Rp3.500,00 (tiga ribu lima ratus rupiah) per 

suara sah. 7Dapat dikatakan bantuan partai politik di Kab. Sleman lebih 

besar dari yang sudah ditetapkan oleh PP No. 1/2018, hal ini sejalan dengan 

Pasal 5 ayat (7) oleh PP No. 1/2018 bahwa bantuan keuangan dapat 

dinaikkan sesuai dengan kemampuan daerah dan mendapatkan persetujuan

[...]

sebagaimana diatur di dalam Surat Keputusan Bupati Sleman Nomor 

28/Kep.KDH/A/2024.  

Sementara, termin kedua akan dilakukan pada periode September 

hingga Desember 2024 (empat bulan), dengan adanya kenaikkan terdapat 

kenaikan bantuan keuangan sebesar Rp1.400,- (seribu empat ratus rupiah), 

sehingga total bantuan keuangan per suara sah menjadi Rp4.900,- (empat 

ribu sembilan ratus rupiah). Hal ini diatur di dalam Surat Keputusan Nomor 

65/Kep.KDH/A/2024 dan Peraturan Bupati Sleman Nomor 74 Tahun 2024 

7 Peraturan Bupati Sleman Nomor 10.1 Tahun 2021 tentang Hibah Berupa 

Bantuan Keuangan Kepada Partai Politik, Pasal 3 ayat (2) dan Pasal 4 ayat (1).